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Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

VISTA la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università; 

VISTO il “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”, rinominato con l’art. 1, 
Legge n. 170 dell’11 luglio 2003, che alla lettera b) ne prevede nello specifico l’utilizzo  per l’incentivazione 
delle attività di tutorato “nonché per le attività didattico-integrative” attraverso  l’attribuzione di assegni  agli 
studenti capaci e meritevoli, iscritti ai corsi di laurea magistrale (già specialistica), delle scuole di 
specializzazione per le professioni forensi,  ai percorsi formativi propedeutici al tirocinio per l’insegnamento 
– PF24 (già scuole di specializzazione per gli insegnanti della scuola secondaria)  e ai corsi di dottorato di 
ricerca; 

RICHIAMATE le delibere assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio d’Amministrazione relative alla 
ripartizione del Fondo per l’anno accademico 2025/2026 – Assegnazione anno finanziario 2024; 

RICHIAMATO il Bando emanato dal Dipartimento in data 14 novembre 2025 per l’attribuzione di assegni per 
l’incentivazione delle attività di tutorato e delle attività didattico-integrative a.a. 2025/2026 (CODICE BANDO 
TUTDIA SUPPL/2025); 

CONSIDERATO che in data 21 novembre 2025 è scaduto suddetto Bando; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 284/2025 del 24/11/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice;  

RICHIAMATO il Verbale della Commissione Giudicatrice del 3 dicembre 2025; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti;  

CONSTATATO che un candidato è stato escluso dalla selezione in quanto non rientra tra i destinatari del 
bando, poiché non è e non sarà iscritto per l’a.a. 2025/2026 a nessun corso di Laurea Magistrale/Corso di 
Dottorato di Ricerca, anche in convenzione con altri Atenei;  

RICHIAMATO Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria e Architettura che prevede che il Direttore 
del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del 
Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO NECESSARIO assicurare l’avvio delle attività di tutorato per l’anno accademico 2025/2026 a 
beneficio degli studenti iscritti ai corsi di laurea del DIA  

DECRETA 

1) di approvare gli atti e la seguente graduatoria dei candidati risultati idonei della selezione mediante 
procedura di valutazione comparativa per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività 
di tutorato e di assegni per le attività didattico-integrative presso il Dipartimento di Ingegneria e 
Architettura dell’Università degli Studi di Parma nell’anno accademico 2025/2026 

 

Gruppo assegni TU3059, – LT -  Costruzioni Infrastrutture Territorio  – Elenco candidati –  

N. assegni 1 

 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2003-05-09;105~art1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2003-05-09;105~art1
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 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 GRISENDI MARCO 30 30 15 75 

 

Gruppo assegni TU3054 – LT – Architettura Rigenerazione  Sostenibilità – Elenco candidati –  

N. assegni 2 
 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 SQUITIERI SIMONA 15 20 15 50 

 

Gruppo assegni TU3057 – LT – Design sostenibile per il Sistema Alimentare - Elenco candidati –  

N. assegni 1 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 MARRELLA FEDERICA 35 40 18 93 

 

Gruppo assegni TU3061 – LT – Laurea in Ingegneria delle Tecnologie Informatiche – Elenco 

candidati –  

N. assegni 2 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area 

ecc. (max 40/100 

punti) 

Complessiva 

personalità ecc. (max 

20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 CESARINO NUNZIA 35 40 18 93 

2 CAUZZI ALESSANDRO 34 40 17 91 

 

dichiarando pertanto i seguenti vincitori 

MATRICOLA COGNOME NOME 
CORSO 
LM - RD 

TIPO 
ATTIVITA' 

IMPORTO 
LORDO 

PERCIPIENTE 

NUMERO 
ORE DA 

SVOLGERE 

PERIODO 
SVOLGIMENTO 

ATTIVITA' 

ANNO 
FINANZIARIO 

381653 
 

GRISENDI  
 

MARCO 
 

DR 
 

TU3059 
 

187 € 
 

11 
 

 15/12/2025-
31/10/2026 

2024 

332576  
(cdl triennale) 

 
SQUITIERI 

 
SIMONA 

 
LM 

 

 
TU3054 

 
442 € 

 
26 

 
15/12/2025-
31/10/2026 

 
2024 

381647 
 

MARRELLA  
 

FEDERICA 
 

DR 
 

TU3057 
 

476 € 
 

28 
 

15/12/2025-
31/10/2026 

2024 

DR IN 
CONVENZIONE 

UNIMORE 
 

CESARINO  
 

NUNZIA 
 

DR 
 

 
 

TU3061 
 

238 € 
 

14 
 

15/12/2025-
31/10/2026 

 
 

2024 

378604 
 

CAUZZI 
 

ALESSANDRO 
 

LM 
 

TU3061 
 

238 € 
 

14 
 

15/12/2025-
31/10/2026 

2024 
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Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento 

     
      Il Direttore di Dipartimento 
        Prof. Ing. Roberto Menozzi 
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