



# UNIVERSITÀ DI PARMA

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA  
E ARCHITETTURA

## Decreto del Direttore

### Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura

**VISTA** la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari;

**RICHIAMATO** il Regolamento Didattico di Ateneo dell'Università;

**VISTO** il "Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti", rinominato con l'art. 1, Legge n. 170 dell'11 luglio 2003, che alla lettera b) ne prevede nello specifico l'utilizzo per l'incentivazione delle attività di tutorato "nonché per le attività didattico-integrative" attraverso l'attribuzione di assegni agli studenti capaci e meritevoli, iscritti ai corsi di laurea magistrale (già specialistica), delle scuole di specializzazione per le professioni forensi, ai percorsi formativi propedeutici al tirocinio per l'insegnamento – PF24 (già scuole di specializzazione per gli insegnanti della scuola secondaria) e ai corsi di dottorato di ricerca;

**RICHIAMATE** le delibere assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio d'Amministrazione relative alla ripartizione del Fondo per l'anno accademico 2025/2026 – Assegnazione anno finanziario 2024;

**RICHIAMATO** il Bando emanato dal Dipartimento in data 14 novembre 2025 per l'attribuzione di assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato e delle attività didattico-integrative a.a. 2025/2026 (**CODICE BANDO TUTDIA SUPPL/2025**);

**CONSIDERATO** che in data 21 novembre 2025 è scaduto suddetto Bando;

**VISTO** il Decreto del Direttore n. 284/2025 del 24/11/2025 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice;

**RICHIAMATO** il Verbale della Commissione Giudicatrice del 3 dicembre 2025;

**ACCERTATA** la regolarità formale degli atti;

**CONSTATATO** che un candidato è stato escluso dalla selezione in quanto non rientra tra i destinatari del bando, poiché non è e non sarà iscritto per l'a.a. 2025/2026 a nessun corso di Laurea Magistrale/CORSO di Dottorato di Ricerca, anche in convenzione con altri Atenei;

**RICHIAMATO** Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria e Architettura che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile;

**CONSIDERATO NECESSARIO** assicurare l'avvio delle attività di tutorato per l'anno accademico 2025/2026 a beneficio degli studenti iscritti ai corsi di laurea del DIA

### DECRETA

- 1) di approvare gli atti e la seguente graduatoria dei candidati risultati idonei della selezione mediante procedura di valutazione comparativa per il conferimento di assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato e di assegni per le attività didattico-integrative presso il Dipartimento di Ingegneria e Architettura dell'Università degli Studi di Parma nell'anno accademico 2025/2026

**Gruppo assegni TU3059, – LT - Costruzioni Infrastrutture Territorio – Elenco candidati –**

**N. assegni 1**



# UNIVERSITÀ DI PARMA

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA  
E ARCHITETTURA

	Cognome Nome	Curriculum ecc. (max 40/100 punti)	Cultura d'area ecc. (max 40/100 punti)	Complessiva personalità ecc. (max 20/100 punti)	Punteggio totale (max 100 punti)
1	GRISENDI MARCO	30	30	15	75

**Gruppo assegni TU3054 – LT – Architettura Rigenerazione Sostenibilità – Elenco candidati –**

**N. assegni 2**

	Cognome Nome	Curriculum ecc. (max 40/100 punti)	Cultura d'area ecc. (max 40/100 punti)	Complessiva personalità ecc. (max 20/100 punti)	Punteggio totale (max 100 punti)
1	SQUITIERI SIMONA	15	20	15	50

**Gruppo assegni TU3057 – LT – Design sostenibile per il Sistema Alimentare - Elenco candidati –**

**N. assegni 1**

	Cognome Nome	Curriculum ecc. (max 40/100 punti)	Cultura d'area ecc. (max 40/100 punti)	Complessiva personalità ecc. (max 20/100 punti)	Punteggio totale (max 100 punti)
1	MARRELLA FEDERICA	35	40	18	93

**Gruppo assegni TU3061 – LT – Laurea in Ingegneria delle Tecnologie Informatiche – Elenco candidati –**

**N. assegni 2**

	Cognome Nome	Curriculum ecc. (max 40/100 punti)	Cultura d'area ecc. (max 40/100 punti)	Complessiva personalità ecc. (max 20/100 punti)	Punteggio totale (max 100 punti)
1	CESARINO NUNZIA	35	40	18	93
2	CAUZZI ALESSANDRO	34	40	17	91

dichiарando pertanto i seguenti vincitori

MATRICOLA	COGNOME	NOME	CORSO LM - RD	TIPO ATTIVITA'	IMPORTO LORDO PERCIPIENTE	NUMERO ORE DA SVOLGERE	PERIODO SVOLGIMENTO ATTIVITA'	ANNO FINANZIARIO
381653	GRISENDI	MARCO	DR	TU3059	187 €	11	15/12/2025-31/10/2026	2024
332576 (cdl triennale)	SQUITIERI	SIMONA	LM	TU3054	442 €	26	15/12/2025-31/10/2026	2024
381647	MARRELLA	FEDERICA	DR	TU3057	476 €	28	15/12/2025-31/10/2026	2024
DR IN CONVENZIONE UNIMORE	CESARINO	NUNZIA	DR	TU3061	238 €	14	15/12/2025-31/10/2026	2024
378604	CAUZZI	ALESSANDRO	LM	TU3061	238 €	14	15/12/2025-31/10/2026	2024



# UNIVERSITÀ DI PARMA

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA  
E ARCHITETTURA

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento

Il Direttore di Dipartimento  
Prof. Ing. Roberto Menozzi